

Interpellationssvar

Dnr 21KS497-2
2021-12-10

Kommunfullmäktige

Svar på Interpellation från Kristdemokraterna (KD) - Stadsarkitekt

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 22 november 2021, väckte Jan Myléus - Kristdemokraterna (KD) följande interpellation.

”Gävle kommun är och kommer att vara i ett stort förändringsskede inom en lång tid framöver. Den bostadsbrist som råder och de stora omvandlingar som kommer att ske i infrastrukturen är exempel på det. Sedan 2016 har Gävle kommun haft en stadsarkitekt. Dennes strategiska uppdrag handlar om att arkitektoniskt vägleda genom dessa ingrepp i staden. Bevaka och utveckla strategier och andra övergripande dokument som berör stadsplaneringen. Men även att inspirera vägleda och stötta såväl entreprenörer som medborgare kring stadens utformning. Behovet av en övergripande resurs som hanterar detta frågor är tydligt. Nuvarande stadsarkitekt har i media signalerat att hon ämnar sluta inom en överskådlig framtid. Anställning till tjänsten som stadsarkitekt blir därmed aktuell.

Med anledning av ovan är mina frågor till ansvarigt kommunalråd:
- Hur kommer tjänsten för stadsarkitekt i Gävle kommun att utformas.”

Daniel Olsson (S), Samhällsbyggnadsnämndens ordförande fick i uppdrag att besvara interpellationen.

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande

Tjänsten har varit utlyst fram till den 5 december. Just nu håller de inkomna ansökningarna på att behandlas. Följande beskrivning går att läsa i den platsannons som funnits för tjänsten:

”Som stadsarkitekt har du en viktig roll i att initiera, väcka intresse och inspirera kring arkitekturfrågor, det gör du genom att hålla föreläsningar och dialoger med såväl invånare, byggherrar, politiker som andra medarbetare. Du im-



plementerar och förankrar Gävle kommuns arkitekturpolicy såväl internt som externt.

Du har en viktig roll i att samordna, driva och utveckla samarbetet mellan arkitekterna inom Livsmiljö i förvaltningens Arkitekturforum. Du skapar riktlinjer kring gestaltning av bebyggelse i samarbete med interna och externa kontakter. Som stadsarkitekt är du Gävle kommuns sakkunnige inom husbyggnadsarkitektur.

Du ingår i bygglovsenheten, men medverkar även inom plan- och exploateringsprocessen. Du överbryggar tidiga gestaltungsfrågor från planskedet och genom bygglovsskedet och säkerställer att tidiga ambitioner blir väl genomförda.

Du utgör ett stöd i gestaltungsfrågor för övriga medarbetare inom bygglovsenheten. Du kommer själv att ansvara för handläggningen av vissa specifika bygglov där arkitekturen är extra viktig.”

Härmed anser jag att interpellationen är besvarad.

Daniel Olsson (S)
Ordförande Samhällsbyggnadsnämnden